



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

27 ноября 2023 г.

№ 117

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 13.11.2012 № 113

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 13.11.2012 № 113 «О Комиссии при Губернаторе Ульяновской области по делам инвалидов» следующие изменения:

- 1) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;
- 2) в Положении о Комиссии при Губернаторе Ульяновской области по делам инвалидов:
 - а) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить, слово «государственными» заменить словами «иными государственными»;
 - б) в пункте 2 слова «федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом» заменить словом «, Уставом»;
 - в) в подпунктах «а» и «б» пункта 4 слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - г) в абзаце первом пункта 5 слова «общественных началах» заменить словами «безвозмездной основе»;
 - д) в абзаце первом пункта 6 слово «решения» заменить словами «для обсуждения и выработки предложений о решении»;
 - е) в абзаце втором пункта 7 слово «организаций» заменить словами «заинтересованных лиц»;
 - ж) в пункте 10 слова «органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
 - з) в пункте 11 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских